
Sestava vytvořena 22.1.2024 v 13:36 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

58. Žádost o prominutí či snížení smluvní pokuty, návrh Dodatku
č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069

Anotace
Dne 18. 9. 2023 obdržel Odbor investiční MMB od pana (dále jen Fyzická osoba) žádost o
uzavření dodatku k plánovací smlouvě č. 6313173069 (dále jen Smlouva). Obsahem žádosti je úprava
vlastnictví kanalizační stoky kanalizace splaškové pro veřejnou potřebu DN 300 budované v rámci stavby
"Novostavba ubytovny" při ulici Rekreační v MČ Kníničky a prodloužení termínu jejího dokončení z
původního 30. 6. 2023 na 30. 9. 2024. Vzhledem k tomu, že se Fyzická osoba rozhodla ponechat
splaškovou kanalizaci ve svém vlastnictví, budou prostřednictvím dodatku č. 1 ke Smlouvě zohledněny
závazky smluvních stran vyplývající z této skutečnosti, zejména stanovení povinnosti uzavřít dohodu o
úpravě vzájemných práv a povinností vlastníku provozně souvisejících kanalizací pro veřejnou potřebu,
uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům Města, dotčeným umístěním splaškové kanalizace a
uzavřít smlouvu o provozování splaškové kanalizace se subjektem oprávněným k provozování kanalizací
pro veřejnou potřebu. Odbor investiční MMB v souladu s ust. Čl. III. Smlouvy za nedodržení lhůty k
dokončení stavby splaškové kanalizace zaslal Fyzické osobě výzvu k zaplacení sjednané smluvní pokuty
ve výši 100.000 Kč. Fyzická osoba v důsledku této výzvy zažádala o prominutí či snížení uložené smluvní
pokuty a zároveň zažádala o posečkání s úhradou smluvní pokuty.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. neschvaluje prominutí smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč, vzniklé z důvodu nedodržení lhůty k
dokončení výstavby technické infrastruktury - splaškové kanalizační stoky pro
veřejnou potřebu, v rámci stavebního záměru "Novostavba ubytovny" při ulici
Rekreační v městské části Brno-Kníničky, vyplývající z plánovací smlouvy uzavřené
dne 17. 7. 2013.

 2. schvaluje Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069 mezi statutárním městem Brnem a
 který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena

na Organizačním odboru MMB.

 3. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného Dodatku č. 1.

Stanoviska

Materiál byl projednán na schůzi Rady města Brna č. R9/067. konané dne 17. 1. 2024. Rada města
Brna doporučila schválit materiál.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 27



Sestava vytvořena 22.1.2024 v 13:36 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec MBA
vedoucí odboru - Odbor investiční
22.1.2024 v 13:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
22.1.2024 v 13:24

Strana 2 / 27



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (Žádost o uzavření dodatku.pdf) 7 - 8
Příloha (DOPIS_Vyzva_Hirt.pdf) 9 - 9
Příloha (Žádost o posečkání s úhradou smluvní pokuty.pdf) 10 - 10
Příloha (Žádost o prominutí smluvní pokuty.pdf) 11 - 11
Příloha (Žádost o snížení smluvní pokuty.pdf) 12 - 12
Příloha (Smlouva Novostavba ubytovny.pdf) 13 - 21
Příloha (Ubytovna ortofoto.pdf) 22 - 22
Příloha k usnesení (Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069 se
smluvní pokutou varianta A.pdf)

23 - 25

Příloha k usnesení (BVK vyjádření z provozu sekce kanalizace.pdf) 26 - 26
Příloha k usnesení (Situace umístění Splaškové kanalizace.pdf) 27 - 27

Strana 3 / 27



Důvodová zpráva 

 

Statutární město Brno (dále jen Město) a pan (dále jen Fyzická osoba) uzavřeli dne 

17. 7. 2013 Plánovací smlouvu č. 6313173069 (dále jen Smlouva) týkající se technické 

infrastruktury – kanalizační stoky kanalizace splaškové pro veřejnou potřebu DN 300 (dále jen 

Splašková kanalizace) budované v rámci stavby „Novostavba ubytovny“ při ulici Rekreační, 

v městské části Brno-Kníničky. 

 

Fyzická osoba se ve Smlouvě zavázala dokončit výstavbu Splaškové kanalizace nejpozději do 

30. 6. 2023. Za nedodržení termínu byla ve smlouvě sjednána smluvní pokuta ve výši 100 000 

Kč.  

 

Dle Smlouvy má být Splašková kanalizace převedena do vlastnictví Města.  

 

 Dne 18. 9. 2023 obdržel Odbor investiční MMB písemnou žádost Fyzické osoby, týkající 

se změny budoucího vlastnictví Splaškové kanalizace. Splašková kanalizace se nebude 

převádět do vlastnictví Města, zůstane ve vlastnictví Fyzické osoby, s výjimkou nově 

vybudované šachty.  na pozemku p. č. 437/1 v k. ú. Kníničky. Tuto šachtu převede Fyzická 

osoba do vlastnictví Města.  

 

Vzhledem k tomu, že se Fyzická osoba rozhodla ponechat Splaškovou kanalizaci ve svém 

vlastnictví, budou prostřednictvím dodatku č. 1 ke Smlouvě zohledněny závazky smluvních 

stran vyplývající z této skutečnosti.  

 

Dodatkem č. 1 se stanoví povinnost uzavřít mezi Fyzickou osobou a Městem: 

-  dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníku provozně souvisejících 

kanalizací pro veřejnou potřebu v souladu s ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů,  

- smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům Města, dotčeným umístěním splaškové 

kanalizace,  

-  smlouvu o provozování Splaškové kanalizace se subjektem oprávněným k provozování 

kanalizací pro veřejnou potřebu. 

 

Dále pak Fyzická osoba žádá prodloužení termínu dokončení výstavby Splaškové kanalizace 

do 30. 9. 2024. V odůvodnění žádosti píše „Za uvedenou dobu, zejména s ohledem na 

skutečnost, že se původně plánovaná investice zvýšila na více než trojnásobek a nebylo v mých 

silách jako fyzické osoby takto prudce se zvyšující náklady ihned financovat, se mi nepodařilo 

celou stavbu do původně uvedeného termínu, který byl Smlouvou sjednán na 30.6. 2023, 

dokončit.“  

 

Odbor investiční MMB v souladu s ust. Čl. III. Smlouvy za nedodržení lhůty k dokončení 

stavby Splaškové kanalizace zaslal Fyzické osobě výzvu k zaplacení sjednané smluvní pokuty 

ve výši 100.000 Kč. Fyzická osoba v reakci na tuto výzvu zažádala o prominutí či snížení 

uložené smluvní pokuty na polovinu a zároveň zažádala o posečkání s úhradou smluvní pokuty. 

 

Na základě požadavku Fyzické osoby je orgánům města předkládán k projednání materiál ve 

variantním řešení.  

 

 

Strana 4 / 27



Materiál byl projednán na Komisi investiční RMB č. R9/KI/23 na 23. zasedání dne 11. l0. 

2024 

 

23/6 Žádost o prominutí či snížení smluvní pokuty, návrh Dodatku č. 1 k Plánovací 

smlouvě č. 6313173069 

Usnesení: 

Komise investiční RMB d o p o r u č u j e RMB 

Varianta A 

1. nedoporučit Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prominutím smluvní pokuty 

ve výši 100 000 Kč, vzniklé z důvodu nedodržení lhůty k dokončení výstavby technické 

infrastruktury − splaškové kanalizační stoky pro veřejnou potřebu, v rámci stavebního 

záměru „Novostavba ubytovny“ při ulici Rekreační v městské části Brno-Kníničky, 

vyplývající z plánovací smlouvy uzavřené dne 17. 7. 2013; 

2. doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě č. 

6313173069 mezi statutárním městem Brnem a ; 

3. doporučit Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB 
podpisem výše uvedeného dodatku č. 1. 
 

Hlasování: přítomno 12 pro 12, proti 0, zdržel se 0 / 13 členů 

K
al

iv
o

d
a
 

 

Ja
n

k
ů

j 

B
er

n
ar

d
 

P
ro

k
eš

 

P
o

k
o

rn
á 

 

H
ru

šk
a
 

Id
es

 

K
o

te
k

 

K
ří

ž 

L
ed

er
 

O
n

d
ří

k
 

 

P
so

ta
 

 

V
o

n
d

ra
 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Omluven Pro Pro Pro Pro 

Usnesení bylo přijato 

 

Materiál byl projednán na č. R9/067. schůzi Rady města Brna konané dne 17. 1. 2024 

 

70. Žádost o prominutí či snížení smluvní pokuty, návrh Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě 
č. 6313173069 

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit prominutí smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč, vzniklé z důvodu 
nedodržení lhůty k dokončení výstavby technické infrastruktury - splaškové kanalizační stoky 
pro veřejnou potřebu, v rámci stavebního záměru "Novostavba ubytovny" při ulici Rekreační v městské 
části Brno-Kníničky, vyplývající z plánovací smlouvy uzavřené dne 17. 7. 2013. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Dodatek č. 1 k Plánovací smlouvě č. 6313173069 mezi statutárním 
městem Brnem a .  

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného 
dodatku č. 1. 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

Strana 5 / 27



J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro 

 
  

 

Strana 6 / 27



St
ra

na
 7

 / 
27



St
ra

na
 8

 / 
27



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor investiční 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor investiční 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

1 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  Datová zpráva 
ZE DNE:  

NAŠE Č. J.:  MMB/0487817/2023 

SPIS. ZN.:  

  

VYŘIZUJE: 

TELEFON: +420 542 174 246 

E-MAIL: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

   

DATUM: 2023-11-02  

POČET LISTŮ: 01  

   

Výzva k úhradě smluvní pokuty dle plánovací smlouvy č. 6313173069 

 

Vážený pane , 

 

dne 17. 7. 2013 jste uzavřel se statutárním městem Brno (dále jen Město) plánovací smlouvu č. 6313173069, 

jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci přípravy a realizace technické 

infrastruktury realizované v rámci stavby pod názvem „Novostavba ubytovny“ v k. ú. Kníničky (dále jen 

Plánovací smlouva). 

 

V Plánovací smlouvě jste se zavázal dokončit výstavbu technické infrastruktury – splaškové kanalizační stoky  

pro veřejnou potřebu (dále jen TI) nejpozději do 30. 6. 2023. 

 

V ČI. III. odst. 3.6. Plánovací smlouvy byla mezi Městem a Vámi sjednána smluvní pokuta ve výši  

100.000 Kč.za porušení závazku dokončit výstavbu TI ve sjednaném termínu do 30. 6. 2023. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že k dnešnímu dni nebyla TI dokončena, a došlo tak k porušení sjednaného 

závazku, má Město v souladu s ustanovením v ČI. III. odst. 3.6. Plánovací smlouvy právo na uplatnění smluvní 

pokuty ve výši 100.000 Kč. Vyzýváme se proto k úhradě částky 100.000 Kč na bankovní účet Města             

č. 111 158 222/0800, VS 6313173069, a to do 10 dnů ode dne doručení této výzvy. 

 

V případě, že smluvní pokutu ve stanovené lhůtě na účet Města neuhradíte, budeme postupovat dle ČI. VII. 

odst. 7.1. Plánovací smlouvy, kdy je Město oprávněno jednostranně započíst kauci 150.000 Kč, na zaplacení 

smluvní pokuty. 

 

S pozdravem    

 

 

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Strana 9 / 27



Strana 10 / 27



Strana 11 / 27



       Statutární město Brno  

Dominikánské náměstí 1 

       601 67 Brno 

 

       V Brně, dne 15. 11. 2023 

 

Žádost o snížené uložené smluvní pokuty dle plánovací smlouvy č. 6313173069 

 

Vážení, 

 

podáním investičního odboru MMB, č.j. MMB/0487817/2023, ze dne 02. 11. 2023, které mi byl doručeno 

dne 08. 11. 2023, jsem byl vyzván abych uhradil smluvní pokutu dle výše uvedené plánovací smlouvy č. 

6313173069, a to ve výši 100.000,- Kč, s tím, že nezaplatím-li ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy, bude 

Město postupovat dle čl. VII. odst. 7.1 Plánovací smlouvy a smluvní pokuty si započte z mnou složené 

kauce. 

Smluvní pokuta byla Plánovací smlouvou sjednána pro případ, že nedokončím stavbu technické 

infrastruktury k Novostavbě ubytovny v k.ú. Kníničky, ve lhůtě do 30. 06. 2023. O skutečnosti, že sjednaný 

termín nejsem schopen dodržet, s ohledem na předchozí průtahy v souvisejících stavebních řízeních a 

značný nárůst finančních nákladů na stavbu, jsem věděl již v polovině roku 2022, kdy jsem již začal vzniklou 

situaci řešit. Jelikož nejsem osoba s právními znalostmi s žádostmi o radu, jak v dané věci postupovat, jsem 

se obracel přímo na pracovníky magistrátu. Jelikož termín dokončení výstavby byl shodný s termínem, který 

byl rovněž stanoven ve stavebním povolením vydaným zdejším Odborem vodního, lesního hospodářství 

zemědělství, Oddělením státní správy vodního hospodářství, pod č.j. MMB/0283538/2015, sp. zn. 

OVLHZ/MMB/0191405/2015, ze dne 31. 07. 2015, bylo mi doporučeno, abych nejprve požádal o 

prodloužení termínu na tomto odboru. Tuto žádost jsem skutečně podal dne 07. 10. 2022 a bylo jí přiděleno 

č.j. MMB/0499691/2022. Následně jsem pak byl kontaktován pracovníky tohoto odboru, že jde o náročný 

proces a hrozí mi v nejhorším pokuta do výše 1.000,- Kč a že je tedy objektivně výhodnější vzít žádost zpět. 

To jsem učinil. Na investičním odboru jsem jednal před inkriminovaným datem 30. 06. 2023 opakovaně a 

to s několika referenty a vždy ve vztahu k uvedené stavbě. Pouze formálně jsem tedy včas nepodal 

„písemnou“ žádost o prodloužení sjednaného termínu.  

Domnívám se tedy, s ohledem na výše uvedené, že uložení smluvní pokutu pro toto formální 

pochybení, v jí vyčíslené výši, je nepřiměřeně vysoké, když navíc stavba je před dokončením a dokončena 

bude v náhradním termínu nejpozději do 30. 09. 2024. Žádost o toto prodloužení jsem podal v září letošního 

roku. 

Dovoluji si tedy zdvořile požádat o snížení vyčíslené smluvní pokuty na poloviční výši 

s ohledem na opravdu pouhé opomenutí předepsané písemné formy, nikoliv jakkoliv závažné porušení 

uvedené plánovací smlouvy.  

Za kladné vyřízení této žádosti předem děkuji. 

 

S pozdravem 

 

 

Strana 12 / 27



Strana 13 / 27



Strana 14 / 27



Strana 15 / 27



Strana 16 / 27



Strana 17 / 27



Strana 18 / 27



Strana 19 / 27



Strana 20 / 27



Strana 21 / 27



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 1 887

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 22 / 27



 

 
 

 1 

    

                                                                                                                  číslo dodatku: 6313173069/1 

 

 

DODATEK č. 1 

k Plánovací smlouvě 

 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

pověřen k podpisu dodatku č. 1: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

na straně jedné (dále jen „Město“) 

  

2.  

bydliště 

na straně druhé (dále jen „Fyzická osoba“)  

 

.  

 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

1.1 Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 17. 7. 2013 plánovací smlouvu č. 6313173069 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci přípravy 

a realizace technické infrastruktury – kanalizační stoky kanalizace splaškové DN 300 (dále jen 

„Splašková kanalizace“), realizované v rámci stavby pod názvem „Novostavba ubytovny“ 

v k. ú. Kníničky (dále Stavební záměr).  

 

1.2 Pro Stavební záměr vydal Úřad městské části města Brna, Brno-Bystrc, Odbor stavební, územní 

rozhodnutí č. 108 ze dne 29. 11. 2013, které nabylo právní moci dne 11. 4. 2014. 

 

1.3 Pro Splaškovou kanalizaci bylo vydáno stavební povolení Odboru vodního a lesního hospodářství 

a zemědělství Magistrátu města Brna pod č.j. MMB/0283538/2015 ze dne 31.7.2015, které nabylo 

právní moci dne 9. 9. 2015. Splašková kanalizace je vybudovaná, ale není dosud zkolaudovaná. 

 

1.4 Fyzická osoba se ve Smlouvě zavázala dokončit výstavbu Splaškové kanalizace do pěti let od 

zahájení stavby, nejpozději do 30. 6. 2023 a převést Splaškovou kanalizaci do vlastnictví Města. 

 

1.5 Vzhledem k tomu, že se Fyzická osoba rozhodla ponechat Splaškovou kanalizaci ve svém 

vlastnictví, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke Smlouvě, ve kterém jsou zohledněny závazky 

smluvních stran vyplývající z této skutečnosti. 

 

 

 

 

 

 

Strana 23 / 27



 

 
 

 2 

Čl. II 

Předmět dodatku č. 1 

 

 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na následujících změnách a závazcích: 

 

2.1 „Kanalizační stoka kanalizace splaškové pro veřejnou potřebu DN 300 se nebude převádět do 

vlastnictví Města, zůstane ve vlastnictví Fyzické osoby, s výjimkou nově vybudované šachty,  

s identifikátorem dle GIS BVK, a.s. ID 1878811, na pozemku p. č. 437/1 v k. ú. Kníničky. Tuto 

šachtu převede Fyzická osoba do vlastnictví Města. 

 

2.2 Fyzická osoba se zavazuje uzavřít s Městem Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností 

vlastníku provozně souvisejících kanalizací pro veřejnou potřebu v souladu s ustanoveními zákona  

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.3 Fyzická osoba se zavazuje uzavřít smlouvu o provozování Splaškové kanalizace se subjektem 

oprávněným k provozování kanalizací pro veřejnou potřebu.  

 

2.4 Fyzická osoba se zavazuje uzavřít s Městem smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům Města, 

dotčeným umístěním Splaškové kanalizace. 

 

2.5 Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení výstavby Splaškové 

kanalizace. Fyzická osoba se zavazuje dokončit výstavbu Splaškové kanalizace nejpozději do 30. 

9. 2024. Za nedodržení původního termínu do 30. 6. 2023, je Fyzická osoba povinna Městu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč dle Smlouvy. 

 

 

 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti, nezměněná. 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, Město obdrží dvě jeho 

vyhotovení, Fyzická osoba jedno vyhotovení. 

 

3.2 Tento dodatek č. 1 je uzavřen, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která 

jej podepíše jako druhá.  

 

 

Přílohu dodatku č.1 tvoří přílohy: 

č. 1 Vyjádření kanalizačního provozu BVK, a.s. ze dne 4. 8. 2023 

č. 2 Situace umístění Splaškové kanalizace  

 

 

 

 

 

 

 

Strana 24 / 27



 

 
 

 3 

Doložka 

ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Tento dodatek č.1 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na Z…/….zasedání konaném  dne ……. 

 

 
V Brně dne ……..……. 

 

  V Brně dne ……………..  

Statutární město Brno 

 

 

 

 

   

 

 

 

  ………………………………..         ……………………………………..  

Ing. Tomáš Pivec, MBA 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Strana 25 / 27



Příloha č.1

Strana 26 / 27



Příloha č.2

Strana 27 / 27


